enim in mortuis confirmatum est: aliquo non dum valit, dum vivit qui testatus est. Unde ne primum quidem sine sanguine dedicatum est. Lecto enim omni mandato legi a Moyse universo populo, accipiens sanguinem vitulorum et hircorum, cum aqua, et lana coecinea, et hyssopo, ipsum quoque librum, et omnem populum aspersit, dicens: Hic sanguis testamenti, quod mandavit ad vos Deus. Eliani tabernaculum et omnia vasa ministerii sanguine similiter aspersit. Et omnia pene in sanguine secundum legem mundantur: et sine sanguinis effusione non fit remissio. Necesse est ergo exemplaria quidem celestium his mundari: ipsa autem ecclesia melioribus hostiis quam istis. Non enim in manufacta Sancta [Ms. manufacta Sanctis] Jesus introivit, exemplaria verorum: sed in ipsum colum, ut appareat nunc vultus Dei pro nobis. Neque ut sepe offerat semetipsum, quemadmodum pontifex intrat in Sancta per singulos annos in sanguine alieno: aliquo orportebat eum frequenter pati ab origine mundi: nunc autem semel in consummatione seculorum, ad destitutioinem peccati, per hostiam suam apparuit. Et quemadmodum statutum est hominibus semel mori, post hoc autem iudicium: sic et Christus semel oblatus est ad multorum exhaudiendi peccata; secundo sine peccato apparuit expectantibus in salutem.

Cap. X. — Umbram enim habens lex futuron honorum, non ipsam imaginem rerum, per singulos annos eisdem ipsis hostiis, quas offerunt indesinenter, nunquam potest accidentes perfectos facere: aliquo cessassent offeri: ideo quod nullae haberent ultra conscientiam peccati, cultores semel mundati: sed in ipsis commemoratio peccatorum per singulos annos fit. Impossibile enim est [Ms. era] sanguine taurorum et hircorum auferri peccata. Ideo ingrediens mundum dicit: Hostiam, et oblationem noluisti: corpus autem aptasti mihi: holocausta¹ pro peccato non tibi placeverunt. Tunc dixi: Ecce venio: in capite libri scriptum est de me: Ut faciam [Ms. facerem], Deus, voluntatem tuam. Superioris dicens: Quia hostias, et oblationes, et holocausta pro peccato noluisti, nec placita sunt tibi, que secundum legem offeruntur, tunc dixi: Ecce venio, ut faciam, Deus, voluntatem tuam: aufer primum, ut sequens statutus. In

¹ Verius conjunctionem « et » Palatinus ms. addit: Graeco, καὶ τοπικὴ γραμμή, quam et paulo post lectionem denuo idem cum Graeco servat.

² In eodem mss. « non permanerunt », cum Graeco τέλεταιναν.

compassi estis, et rapinam bonorum vestrorum cum gaudio suscepistis, cognoscentes vos habere meliorem et manentem substantiam. Nolite itaque amittere confidentiam vestram, que magna habet remunerationem. Patientia enim vobis necessaria est: ut voluntatem Dei facientes, reportetis promissionem. Adhuc enim modicum aliquantulum, qui venturus est, veniet, et non tardabit. Justus autem meus ex fide vivit: quod si subrinxerit se, non placebit anima mea. Nos autem non sumus subtractionis filii in perditionem, sed dei in acquisitionem anima.